tem negotiorum considerans. Eoque dixit : *Timor quem timebam, evenit mihi : et periculum quod metuebam, occurrit mihi* (Job 3. 25). Semper enim cogitatione spectabat ad illum timorem, operiens eum, sperans exspectansque ; ideo cum advenisset, non perturbavit illum : *Neque pacem habui, inquit, neque quieti, sed mihi venit ira* (Job 3. 26). Non dixit, Non pacem habeo, neque quiesco, praesenti tempore : sed, *Non quieri, præterito tempore*. Etiamsi enim rerum prosperitas arrogantiam suadebat, sed exspectatio tristium non sinebat me quiescere. Quamquam affluentia vehementer hortabatur ad delicias, sed asperitas eorum quæ exspectabantur, profligabat securitatem : et licet præsens felicitas cogeret frui rebus, tamen futurorum sollicitudo voluptatem interrupit. Ideoque quoniam præmeditans in animo suo hæc ventura prospexerat rebus lœtis, hæc certamina postea quam acciderunt fortiter et animose pertulit, utpote jam olim ad illa exercitatus : et quoniam ea exspectatione jam ceperat, non est perturbatus cum cerneret illa adesse. Quod autem ne lumi quidem cum adessent lœta, vehementer illis adhæserit, audi quid dicat :

Si delectatus sum cum mihi multæ affluentia diritæ, si

repositus aurum fortitudinem meam, si fiduciam habui in lapidibus pretiosis, si ad innumerabilia posui munera mea (Job 31. 24. 25). Quid sis, homo ? Non delectatus es divitiis affluentibus tibi ? Nequaquam, inquit. Quid ita ? Quoniam videbam illarum instabilem fluxamque naturam, videbam possessionem haud durabilem. *At video quidem, inquit, solem orientem ac deficientem, lunam vero intereuntem : non enim penes ipsos est* (Ib. v. 26). Quod autem dicit, tale est. Si stellæ quæ sunt in caelis perpetuoque lucent, recipiunt nonnullam mutationem, sol nempe deficiens, et luna interiens, an non extremæ dementia sit, terrena pro stabilibus fixis ducere ? Eoque nec præsentibus magnopere delectabatur, nec discedentibus vehementer contristatus est : quoniam probe noverat earum rerum naturam. Hæc nos audientes, carissimi, neque paupertate dejiciamur, neque divitiis intumescamus ; sed in rerum permutatione animum immutabilem retinentes, philosophiæ fructum metamus, ut et hic voluptate perfruamur, et futura assequamur bona ; quæ contingat nobis omnibus adipisci, gratia et bonitate Domini nostri Jesu Christi.

MONITUM

Hæc opuscula Latine tantum habemus ; Græca enim vel prorsus amissa sunt, vel latent alicubi. Germana autem esse, tum rerum negotiorumque de quibus agitur series, tum stylus ipse suadet. Genuina item esse fatentur docti viri omnes, uno excepto nupero, qui, ut observat Tillemontius, p. 586, esse genuina negavit, et tamen postea, dictorum immemor, inter γνῶστα recensuit : id vero consecutus est, ut non magis negantem quam asserentem curemus.